
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1021

1 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
8,00 στρ. στη θέση «Ταξιάρχες» του Δήμου Δρά−
μας του Ν. Δράμας ....................................................................... 1

Κήρυξη κοινόχρηστης δασικής έκτασης ως αναδα−
σωτέας 1,000 στρεμ. στη Θέση «Ξηροπόταμος» 
Στεγνού Δ.Δ Μακρυχωρίου του Δήμου Ορεινού. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
2,00 στρ. στη θέση «Τείχος» του Δ.Δ.Α. Πυξαρίου 
του Δήμου Νικηφόρου του Ν. Δράμας ........................ 3

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας 
7.385,64 τ.μ. στη θέση «Ασπραχώματα» Δ.Δ Μυρ−
τοφύτου Δήμου Ελευθερών. ................................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 7382 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

8,00 στρ. στη θέση «Ταξιάρχες» του Δήμου Δράμας 
του Ν. Δράμας

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα 
των άρθρων 41 παρ.1 και 38 παρ.1..

γ) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
της Χώρας».

δ) Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 (ΦΕΚ 865/2001 τ.Β) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας A.M.Θ. 

«περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής σε Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων».

2. Τις υπ’αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/ 3049/ 
24.9.1980 διαταγές του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’αριθμ. 10039/26.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

4. Την υπ’αριθμ. ΔΙΔΣ 3853/31.10.2006 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Δράμας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 8,00 (οκτώ) στρεμμάτων: 
που βρίσκεται στη θέση «Ταξιάρχες» του Δήμου Δράμας 
του Ν. Δράμας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 
6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1 στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση 
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλά−
στησης, από πυρκαγιά στις 18.8.2006, αποτελούμενη 
από πουρνάρι, κέδρο, παλιούρι, άτομα δρυός, και ποώ−
δη φυτά, η δε βλάστηση θα αποκατασταθεί με φυσικό 
τρόπο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καβάλα, 13 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ

9663

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:50:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9665

    Αριθ. 7073 (2)
Κήρυξη κοινόχρηστης δασικής έκτασης ως αναδασω−

τέας 1,000 στρεμ. στη Θέση «Ξηροπόταμος» Στεγνού 
Δ.Δ Μακρυχωρίου του Δήμου Ορεινού.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του ν. 998/ 

1979.
γ) Του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των δια−

τάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

δ) Των ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1997) και ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’αριθμ. 3200/2001 απόφαση του Γεν. Γραμμα−
τέα της Περιφέρειας «Περί άσκησης αρμοδιοτήτων του 
Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο−
νίας Θράκης επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους των Υπη−
ρεσιακών μονάδων της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 865/6.7.2001 
τ.Β), καθώς και την υπ’αριθμ. 208/21.1.2002 ομοία.

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’αριθμ. 6579/11.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την υπ’αριθμ. 2459/24.10.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό, την προστασία 
των δασικών εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την κοινόχρηστη δασική έκταση εμβαδού 
1,000 στρεμμάτων που βρίσκεται στη δασική θέση « 
Ξηροπόταμος « Δ. Δ. Μακρυχωρίου του Δήμου Ορεινού, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, ώστε να αποκλειστεί 
η χρήση για κάθε άλλο σκοπό, και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με Κοινόχρηστη δασική έκταση
Δυτικά: Με Κοινόχρηστη δασική έκταση
Βόρεια: Με Κοινόχρηστη δασική έκταση
Νότια : Με Κοινόχρηστη δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Καβάλα, 13 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ



9666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9667

    Αριθ. 7237 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

2,00 στρ. στη θέση «Τείχος» του Δ.Δ.Α. Πυξαρίου του 
Δήμου Νικηφόρου του Ν. Δράμας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α)Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα 
των άρθρων 41 παρ.1 και 38 παρ.1.

γ) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
της Χώρας»

δ) Την υπ’αριθμ. 3200/2001 (ΦΕΚ 865/2001 τ. Β) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας A.M.Θ. 
«περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής σε Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων».

2) Τις υπ’αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’αριθμ. 10037/26.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

4. Την υπ’αριθμ. ΔΙΔΣ 3851/31.10.2006 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Δράμας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 2,00 (δύο) στρεμμάτων, που 
βρίσκεται στη θέση «Τείχος» του Δ.Δ. Α. Πυξαρίου του 
Δήμου Νικηφόρου του Ν. Δράμας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,1 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση 
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης, από πυρκαγιά στις 15.8.2006, αποτελούμενη από 
πουρνάρι, κέδρο, και ποώδη φυτά, η δε βλάστηση θα 
αποκατασταθεί με φυσικό τρόπο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καβάλα, 13 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ



9668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9669

    Αριθμ. 7422 (4)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας 

7.385,64 τ.μ. στη θέση «Ασπραχώματα» Δ.Δ Μυρτο−
φύτου Δήμου Ελευθερών.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του ν. 

998/1979.
γ) Του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των δια−

τάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

δ) Των ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1997) και ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 απόφαση του Γεν. Γραμμα−
τέα της Περιφέρειας «Περί άσκησης αρμοδιοτήτων του 
Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο−
νίας Θράκης επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους των Υπη−
ρεσιακών μονάδων της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 865/6.7.2001 
τ. Β), καθώς και την υπ’ αριθμ. 208/21.1.2002 όμοια από−
φαση.

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 6868/23.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας. 

5. Την υπ’ αριθμ. 2583/6.11.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
των δασικών εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τε−
χνητή αναδάσωση, τη δημόσια δασική έκταση εμβαδού 
7.385,64 τ.μ. που βρίσκεται στη δασική θέση «Ασπροχώ−
ματα» του Δημοτικού Διαμερίσματος Μυρτοφύτου του 
Δήμου Ελευθερών, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
ώστε να αποκλειστεί η χρήση του για κάθε άλλο σκοπό 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Γεωργικές εκτάσεις

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καβάλα, 13 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ    



9670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010210112060008*


